
 

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/507, DE 10 DE JULHO DE 2024.

 
Credencia servidores públicos municipais para exercerem a Fiscalização de Trânsito no município de Congonhas.
O PREFEITO DE CONGONHAS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 31, inciso II, alínea “i”, da Lei Orgânica do Município, de acordo com as disposições
do art. 24, incisos VI, VIII e IX, c.c. o § 4º do art. 280 da Lei 9.503/1997 – Código de Trânsito Brasileiro; e
CONSIDERANDO o constante na Comunicação Interna nº. 207/PMC/SESP/DMUT,  
RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores públicos municipais, abaixo relacionados para exercerem na circunscrição do município de Congonhas - MG, a função de Agentes
da Autoridade Municipal de Trânsito, com as respectivas atribuições e responsabilidades, conferidas pela Lei n.º 9.503/1997 – Código de Trânsito Brasileiro:
I - Albano César Pádula de Morais – matrícula 20140731;
II - Alexandra Aparecida Barbosa – matrícula 20140733;
III - Alexandre Ribeiro Farias Neto – matrícula 20140735;
IV - Aline Maria Freitas Silveira – matrícula 55311;
V - Alyne Aurea Fideles Camilo – matrícula 20140153;
VI - Ana Flávia Vargas Ornelas – matrícula 20140144;
VII - André de Carvalho Vieira – matrícula 20140859;
VIII - André Lopes de Paiva – matrícula 20140868;
IX - Bruno Henrique Egídio – matrícula 55161;
X - Bruno Monteiro Castro Braga – matrícula 20140790;
XI - Cátia Cristina Norberto Egg – matrícula 20140773;
XII - Carlos Magno Silva da Paz – matrícula 20140740;
XIII - Célio Brás de Sousa Faria – matrícula 20140150;
XIV - Celso José de Souza – matrícula 20140146;
XV - Douglas de Moraes Gonzaga – matrícula 58591;
XVI - Edson Moreira Gandra – matrícula 20140730;
XVII - Edvan de Sousa Mateus – matrícula 20140145;
XVIII - Emerson Rodrigues de Oliveira – matrícula 20140147;
XIX - Fabrício Fernandes Silva – matrícula 55251;
XX - Felipe Brandão Lacerda – matrícula 20140792;
XXI - Fernanda Rodrigues Pinto – matrícula 55331;
XXII - Fernando Ribeiro da Silva – matrícula 20140802;
XXIII - Francisnei Machado Gonçalves – matrícula 20140736;
XXIV - Gilberto Júnio Paulino Oliveira – matrícula 55191;
XXV - Girson José Martins – matrícula 55181;
XXVI - Gislane Iara de Azevedo Silva – matrícula 58641;
XXVII - José Eudesio Evangelista – matrícula 39221;
XXVIII - Josias Vinícius Neto Andrade – matrícula 20140860;
XXIX - Kátia Rodrigues Lima Monteiro – matrícula 20140798;
XXX - Leonel dos Passos Paula – matrícula 55271;
XXXI - Liana Alves Guimarães – matrícula 20140142;
XXXII - Marcelo Rocha – matrícula 58571;
XXXIII - Marcus Vinicius Machado    Mat-20140151;
XXXIV - Marcus Vinícius Marques Santos – matrícula 20140996;
XXXV - Marilene Soares da Silva – matrícula 20140995;
XXXVI - Matheus Henrique Assis Oliveira Bruno – matrícula 20140883;
XXXVII - Mayra Ellen Paula Asevedo – matrícula 20140154;
XXXVIII - Morgana Agnes Peixoto – matrícula 20140141;
XXXIX - Paulo Henrique Silva Santana – matrícula 58561;
XL - Rafael Moreira Damázio – matrícula 55221;
XLI - Raquel Cristina Martins Ribeiro Silva – matrícula 20140800;
XLII - Ronaldo Jesulino Silva – matrícula 20144294;
XLIII - Rosana Aparecida Almeida Martins Oliveira - mat-58631;
XLIV - Sheila Vanda Oliveira Paiva – matrícula 55341;
XLV - Vanusa Silva Costa Martins – matrícula 20140728.
Art. 2º Ficam revogadas as Portarias n.ºs PMC/21, de 12 de janeiro de 2023, e PMC/29, de 19 de janeiro de 2023.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Congonhas, 10 de julho de 2024.

CLÁUDIO ANTÔNIO DE SOUZA

Prefeito de Congonhas

Código de Validação: 240126

Congonhas, 10 de Julho de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3555 - Edição extra - 1

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 1

                               1 / 2



 

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

 
                                 PORTARIA N.º PMC/508, DE 10 DE JULHO DE 2024.

 
Nomeia Diretor de Área.
O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe conferem o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município, e fundamentado na Lei n.º 4.260, de 28 de
dezembro de 2023,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear Edvan de Sousa Mateus no cargo em comissão de Diretor de Área – símbolo “E”, com o vencimento constante na Lei n.º 4.260, de 28 de dezembro
de 2023.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 Congonhas, 10 de julho de 2024.

CLÁUDIO ANTÔNIO DE SOUZA

Prefeito de Congonhas

Código de Validação: 240326

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal Segurança Pública e Defesa Civil e Social

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão

Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer, Eventos e Turismo

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Governo

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural

Câmara Municipal de Congonhas

FUMCULT

PREVCON

2

Congonhas, 10 de Julho de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3555 - Edição extra - 1

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2024-07-10T17:34:01-0300
	aaaa




